(2) Cluny, 1787, 1924, 1932, 1975, 2291, 2666, 2714. Ils sont tous 
libellds : « Domino fratribus Volfart et uxor sua Ermengart...

1(3) Ibidem, 2628.
(4) Achat, en 992-993 (n° 1932) : « ...campum in pago Matisconense, in 

agro .Ibiacense, in issa villa : terminal a mane Bercefelo, a medio die 
Constancio, a sero Sancta Maria, a cercioSancto Clemento ». — 
Douaire (10C6) : « ...Dono tibi aliquit de res meas in dotis, que sunt sitas 

'in pago Matisconense, in agro Ibiacense, in ipsa villa resedunt : oh est 
vinea et campus et praio qui terminal amano terra Sancta Maria de Ber- 
ziaco, a medium die et a siro Sancta Maria Belmontesa, a cercio 
Sancti Clementi. Infra isto terminio, la medietatem tibi dono.,. ».
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plusieurs acquets determines (1). Ou bien e’est une veuve 
qui donne sa part de tels et tels biens qu’elle a acquis 
avec son mari (2). Ou encore e’est un mari qui attribue 
a sa femme sa moitie d’un acquet, en recompense d’un 
propre aliene (3).

W Cluny, 2806 : « ...Ego Wido et uxor mea Ambrosia donamus Deo 
...de rebus nostris quas Deo propicio adquisivimus. Sunt autem ipsae res 
site in pago Matisconense..., unum videlicet curtilem, ...unum cam
pum... (etc.), in tali conyentu ut pars mea, videlicet Widonis, ab hac die 
ad locum denominalum supra deveniat. Pars autem uasoris meae... in 
vita sua, si ipsa tenere voluerit, ei permaneat; post suum vero discessum ad 
ante jam dictum locum perveniat. Ajouter, ibid$i6i8, 2401, 3156. — 
Cartul. de Noyers, n« 9 ; « ...Habeo... unum molendinum in flumine 
Esmantiae, apud Insulam, ...quod emimus ego el uxor mea... ; de ipso 
molendino do medietatem..., tali convenientia ut... monachi... post mortem 
meam habeant partem meam, hoc est medietatem. n jiOftQ). —■ En 1055 
un collibert et sa femme donnent un moulin qu’ils ont achete; le don est 
fait, « eo tenore, quod uxor ejus medietatem, donee adviveret, possideret » 
(ibid,, n» 15). — Prieurj de Chemilid, fin du xi“ sibcle : « Uxor Stabilis 
tenerii, Leodgardis nomine, dimisit ad finem suum S. Petro partem suam 
de uno ar^enno terrae quern habebant. » — ZZud., meme date environ : 
« Dedit etiam (Rainaldis) partem cujusdam molendini quern ipsa emerat 
et maritus ejus Gorinus, ipso Gorino annuente. » (Chartes originales, n«> 11 
et 32, citees par D’Espinay, Cartul. an^n., p. 186, n. 1). -Cartulaire de 
Samt-Martin de Pontoise, 6d. J. Depoin, n° 123 : « ...Regina uxor 
Radulphi mi litis de Jehannello... concessit eleemosinam illam-de feodo de 
Jehannello quem Radulphus maritus suus dedit Deo.;', Ipsius etenim feodi 
medietas pertinebat ad earn, pro eo quod Radulphus et ipsa simul 
adquisierant ilium. » (1151-1161).